

东兴证券股份有限公司

关于

深圳市联建光电股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易

之

2017 年度持续督导意见

独立财务顾问



签署日期：二〇一八年五月

中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”）证监许可[2016]941号《关于核准深圳市联建光电股份有限公司向马伟晋等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，核准深圳市联建光电股份有限公司（以下简称“联建光电”、“上市公司”）以发行股份及支付现金的方式购买马伟晋等 11 名交易对方合计持有的深圳市力玛网络科技有限公司（以下简称“深圳力玛”）88.88%股权、新余市风光无限投资管理合伙企业（有限合伙）等 3 名交易对方合计持有的山西华瀚文化传播有限公司（以下简称“华瀚文化”）100%股权、新余市博尔丰投资管理中心（有限合伙）等 3 名交易对方合计持有的上海励唐营销管理有限公司（以下简称“励唐营销”）100%股权、新余奥星投资合伙企业（有限合伙）等 3 名交易对方合计持有的北京远洋林格文化传媒有限公司（以下简称“远洋传媒”）100%股权并募集配套资金事宜。

东兴证券股份有限公司（以下简称“本独立财务顾问”或“东兴证券”）担任联建光电发行股份购买资产的独立财务顾问，依照《上市公司重大资产重组管理办法》等法律法规的有关规定，对联建光电进行持续督导。本独立财务顾问现就 2017 年度相关事项的督导发表如下意见：

一、标的资产过户及配套融资发行情况

（一）相关资产过户及配套融资发行情况

深圳力玛、华瀚文化、励唐营销和远洋传媒依法就本次发行股份及支付现金购买资产过户事宜履行工商变更登记手续。深圳力玛于 2016 年 5 月 10 日取得了深圳市市场监督管理局出具的变更（备案）通知书，完成了深圳力玛 88.88%股权过户事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，上市公司已持有深圳力玛 88.88%的股权。华瀚文化于 2016 年 5 月 5 日取得了太原市工商行政管理局签发的营业执照，完成了华瀚文化 100%股权过户事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，上市公司已持有华瀚文化 100%的股权。励唐营销于 2016 年 5 月 16 日取得了上海市嘉定区市场监督管理局签发的营业执照，完成了励唐营销 100%股权过户事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，上市公司已持有励唐营销 100%的股权。远洋传媒于 2016 年 5 月 10 日取得了北京市工商行政管理局朝阳分局签发的营业执照，完成了远洋传媒 100%股权过户事宜，相关工商变更登记手续已

办理完毕，上市公司已持有远洋传媒 100%的股权。

2016 年 6 月 7 日，上市公司启动配套融资发行工作，各发行对象在规定的时间内足额缴纳了认购款项。配套融资非公开发行股票数量为 50,701,674 股，募集资金总额为 1,119,999,978.66 元，扣除承销保荐费发行费用 32,172,989.70 元后，募集资金净额为人民币 1,087,826,988.96 元。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信审计”）对本次发行股份购买资产并募集配套资金涉及的出资到位情况进行了验资，并出具了信会师报字[2016]第 310639 号《验资报告》。

（二）证券发行登记及上市事宜的办理状况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2016 年 6 月 29 日出具的《股份登记申请受理确认书》，确认其已受理联建光电非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

本次发行股份购买资产及募集配套资金的新增股份于 2016 年 7 月 12 日在深圳证券交易所上市交易。

（三）独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：交易对方与联建光电已经完成资产的过户，深圳力玛、华瀚文化、励唐营销和远洋传媒已经完成相应的工商变更；联建光电发行股份购买资产新增股份、配套融资新增股份已在中国登记结算有限责任公司深圳分公司登记和深圳证券交易所创业板上市。

二、交易各方当事人承诺的履行情况

（一）交易对方关于所认购的股份锁定期的承诺

根据《现金及发行股份购买资产协议》和《现金及发行股份购买资产之补充协议》的约定和相关交易对方出具的股份锁定承诺函，本次交易中，发行对象取得的上市公司股份锁定期安排如下：

1、法定锁定期

深圳力玛交易对方申箭峰、朱嘉春承诺，因本次重组所认购的联建光电股份

自本次股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。此外，深圳力玛剩余交易对方马伟晋、罗李聪、周伟韶、刘为辉、陈斌、郭检生、向业胜、力玛智慧承诺，因本次重组所认购的联建光电股份自本次股份发行结束之日起 36 个月内不得转让。

华瀚文化交易对方风光无限、瀚创世纪承诺，其以华瀚文化股权认购的联建光电股份自本次股份发行结束之日起 36 个月内不得转让。

励唐营销交易对方肖连启承诺，其以励唐营销股权认购的联建光电股份自本次股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。励唐营销剩余交易对方新余博尔丰、新余励唐会智承诺，其以励唐营销股权认购的联建光电股份自本次股份发行结束之日起 36 个月内不得转让。

远洋传媒交易对方李卫国承诺，其以远洋传媒股权认购的联建光电股份自本次股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。远洋传媒剩余交易对方奥星合伙、众行合伙承诺，其以远洋传媒股权认购的联建光电股份自本次股份发行结束之日起 36 个月内不得转让。

2、利润承诺锁定

除《现金及发行股份购买资产协议》和《现金及发行股份购买资产之补充协议》（以下简称“本协议”）另有约定外，在满足本协议“1、法定承诺期”约定的前提下，为保证本次重组盈利预测补偿承诺的可实现性，标的公司原股东可在承诺期审计报告出具后，按承诺期内各年度承诺净利润实现进度分批解锁股份，待满足“3、减值测试扣除”与“4、其他锁定条件”条件后，各交易对方方可转让于本次重组中取得的联建光电股份，标的公司交易对方分批解锁安排如下所示：

（1）深圳力玛

序号	股东名称	当年《专项审核报告》出具后最多可解锁股份数量（股）				
		2017 年度	2018 年度	2019 年度	2020 年度	2021 年度
1	马伟晋	-	-	5,286,657	2,667,360	3,196,025
2	朱嘉春	192,663	255,717	322,273	388,830	465,896
3	申箭峰	113,799	151,043	190,355	229,668	275,188

4	罗李聪	-	-	455,197	229,668	275,188
5	周伟韶	-	-	225,523	113,786	136,340
6	刘为辉	-	-	225,523	113,786	136,340
7	陈斌	-	-	225,523	113,786	136,340
8	郭检生	-	-	463,498	233,856	280,207
9	向业胜	-	-	308,538	155,671	186,526
10	力玛智慧	-	-	3,880,940	1,958,111	2,346,206
合计		306,462	406,760	11,584,027	6,204,522	7,434,256

注：上表表头的“20XX 年度”，对应于《专项审计报告》签署和出具所在的年度，下同。

（2）华瀚文化

序号	股东名称	当年《专项审计报告》出具后最多可解锁股份数量（股）				
		2016 年度	2017 年度	2018 年度	2019 年度	2020 年度
1	风光无限投资	-	-	-	4,701,020	1,547,803
2	瀚创世纪	-	-	-	940,203	309,561
合计		-	-	-	5,641,223	1,857,364

（3）励唐营销

序号	股东名称	当年《专项审计报告》出具后最多可解锁股份数量（股）				
		2016 年度	2017 年度	2018 年度	2019 年度	2020 年度
1	新余博尔丰	-	-	-	5,730,657	3,694,079
2	新余励唐会智	-	-	-	1,303,957	503,738
3	肖连启	1,052,645	1,263,174	1,515,877	-	-
合计		1,052,645	1,263,174	1,515,877	7,034,614	4,197,817

（4）远洋传媒

序号	股东名称	当年《专项审计报告》出具后最多可解锁股份数量（股）				
		2016 年度	2017 年度	2018 年度	2019 年度	2020 年度
1	奥星合伙	-	-	-	1,666,535	1,999,069

2	众行合伙	-	-	-	650,133	251,139
3	李卫国	964,057	1,156,869	1,387,599	-	-
合计		964,057	1,156,869	1,387,599	2,316,668	2,250,208

3、减值测试扣除

承诺期内各年度结束后，联建光电应聘请具有证券、期货业务资格的会计师事务所对标的公司进行审计并出具《专项审核报告》，并于盈利补偿年度及盈利承诺完结年度结束后出具《减值测试报告》，如果标的公司当年实际实现的净利润未达到承诺净利润或标的资产出现减值的，除本协议“4、其他锁定条件”另有约定外，交易对方按以上比例计算的当年可解禁股份数应扣减根据《盈利预测补偿协议》确定的股份补偿部分后予以解禁。

4、其他锁定条件

根据“2、利润承诺锁定”及“3、减值测试扣除”确定的各交易对方每次解锁后需保持锁定的股份数量不少于以下（1）、（2）之高者：

（1） $\text{剩余各年承诺净利润之和} \div \text{承诺期内承诺净利润总和} \times \text{股份对价} \div \text{发行价格}$ ；

（2） $\text{上年末应收账款余额} \div \text{发行价格}$ 。

以上发行价格需考虑联建光电分红、送红股、资本公积转增股本的影响，按除权除息后价格计算。

如果按上述公式计算的应锁定股数数量大于实际持股数量，则当年不办理股份解锁。

在法定锁定期届满后，原股东可以选择将一定金额现金质押于上市公司，在办理完成质押手续后，原股东可以申请将等值股份解除锁定，股份价值按除权除息后的发行价格确定。

利润承诺完结年度审计报告出具后，对于截至利润承诺完结年度期末尚未收回的应收账款净值，在扣除利润承诺期累计的超额利润后，原股东应以等值股份（股份价值按除权除息后的发行价格确定）继续保持锁定，作为应收账款收回的

担保。根据截至利润承诺完结年度期末应收账款实际收回的情况，在此后每年的6月30日及12月31日逐步解锁，每次解锁股份价值与回收应收账款价值相等，直至股份全部解锁完毕。

譬如，华瀚文化截至2019年12月31日应收账款净值为人民币6000万，2015至2019年度累计的超额净利润为2000万元，则2019年末扣除超额利润后继续保持锁定股份价值=6000-2000=4000万元；如果截至2020年6月30日华瀚文化收回的应收账款净值为1000万，那么，“应继续保持锁定股份数”中2020年6月30日可解锁的股份数=应继续保持锁定股份数 $\times$ 1000万 $\div$ 4000万。

应继续保持锁定股份数及其解锁股份在各位原股东之间的扣除比例、解锁比例由原股东自行协商确定。若交易对方在本次重组中所获得的联建光电股份因联建光电送股、配股、转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守本条上述关于股份锁定的限制。

经核查，本独立财务顾问认为：截至本核查意见出具日，该承诺仍在履行过程中，交易对方无违反该承诺的情况。

（二）交易对方关于深圳力玛、华瀚文化、励唐营销、远洋传媒业绩的承诺

1、交易对方关于深圳力玛业绩的承诺

（1）马伟晋、朱嘉春、申箭峰、罗李聪、周伟韶、刘为辉、陈斌、郭检生、向业胜、新余市力玛智慧投资管理中心（有限合伙）（以下简称“力玛智慧”）承诺深圳力玛2015年度、2016年度、2017年度、2018年度、2019年度、2020年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益（不包含广东叁六网络科技有限公司2015年被认定为非经常性损益的净利润）和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠））分别不低于人民币3,500.00万元、5,500.00万元、7,300.00万元、9,200.00万元、11,100.00万元、13,300.00万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第350059号《专项审核报告》、信

会师报字[2017]第 ZI10144 号《专项审核报告》和瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“瑞华审计”）出具的瑞华核字[2018]48420028 号《专项审核报告》，深圳力玛 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润¹累计承诺数	16,300.00
其中：2015 年度	3,500.00
2016 年度	5,500.00
2017 年度	7,300.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	15,830.1811
其中：2015 年度	3,544.01
2016 年度	5,750.21
2017 年度	6,535.9611
2015-2017 年累计实现率	97.12%

深圳力玛 2017 年度净利润实际完成数为 6,535.9611 万元，2017 年度净利润承诺数为 7,300.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 764.0389 万元。

深圳力玛 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 15,830.1811 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 16,300.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 469.8189 万元。

（2）依据公司与承担深圳力玛业绩承诺和补偿义务的交易对方签署的《盈利预测补偿协议》和《现金及发行股份购买资产之补充协议》：

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350059 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10144 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420028 号《专项审核报告》，深圳力玛 2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 12,800.00 万元，2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 12,286.1711 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 513.8289 万元，除德塔投资以其获取现金履行补偿义务外，公司将向深圳力玛其他承担业绩承诺

¹ 此处净利润的具体含义以“二、交易各方当事人承诺的履行情况”为准，以下皆同。

和补偿义务的交易对方回购补偿股份 340,389 股。

鉴于深圳力玛业绩承诺未完成情况，2018 年 4 月 27 日，上市公司第四届董事会第四十次会议审议通过《关于子公司业绩承诺实现情况的议案》和《深圳市力玛网络科技有限公司 2017 年度未实现业绩承诺及承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案》，除德塔投资补偿现金对价 984,686.71 元外，公司将向深圳力玛其他承担业绩承诺和补偿义务的交易对方回购补偿股份 340,389 股。股份补偿的后续相关工作将按照《盈利预测补偿协议》约定方式进行。《关于子公司业绩承诺实现情况的议案》和《深圳市力玛网络科技有限公司 2017 年度未实现业绩承诺及承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案》经上市公司第四届董事会第四十次会议审议通过后，尚需提请上市公司 2017 年年度股东大会审议。

经核查，本独立财务顾问认为：深圳力玛 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于深圳力玛业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，深圳力玛业绩 2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数。公司应回购的补偿股份数量为 340,389 股，并获取现金补偿 984,686.71 元。上市公司已安排进行业绩补偿承诺的履行程序。

2、交易对方关于华瀚文化业绩的承诺

（1）德塔投资、风光无限投资、瀚创世纪承诺华瀚文化 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益（不包含山西华瀚兄弟文化传播有限公司 2015 年被认定为非经常性损益的净利润）和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠），并且如果华瀚文化经营中涉及以货易货交易或客户以货品抵偿华瀚文化应收账款，则原股东有义务将货品变现，按变现收益确定收入金额，未变现货品所对应产生的收入及净利润不计入华瀚文化实际实现的净利润）分别不低于人民币 2,800.00 万元、3,136.00 万元、3,512.00 万元、3,934.00 万元、4,406.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350060 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10145 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字

[2018]48420024 号《专项审核报告》，华瀚文化 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	9,448.00
其中：2015 年度	2,800.00
2016 年度	3,136.00
2017 年度	3,512.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	8,650.16
其中：2015 年度	2,898.77
2016 年度	3,078.27
2017 年度	2,673.12
2015-2017 年累计实现率	91.56%

华瀚文化 2017 年度净利润实际完成数为 2,673.12 万元，2017 年度净利润承诺数为 3,512.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 838.88 万元。

华瀚文化 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 8,650.16 万元，2015 年度、2016 年度 2017 年度净利润合计承诺数为 9,448.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 797.84 万元。

(2) 依据公司与承担华瀚文化业绩承诺和补偿义务的交易对方签署的《盈利预测补偿协议》和《现金及发行股份购买资产之补充协议》：

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350059 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10144 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420024 号《专项审核报告》，华瀚文化 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 8,650.16 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 9,448.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 797.84 万元，除德塔投资以其获取现金履行补偿义务外，公司将向华瀚文化其他承担业绩承诺和补偿义务的交易对方回购补偿股份 424,057 股。

鉴于华瀚文化业绩承诺未完成情况，2018 年 4 月 27 日，上市公司第四届董

事会第四十次会议审议通过《关于子公司业绩承诺实现情况的议案》和《山西华瀚文化传播有限公司 2017 年度未实现业绩承诺及承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案》，除德塔投资补偿现金对价 6,530,579.61 元外，公司将向华瀚文化其他承担业绩承诺和补偿义务的交易对方回购补偿股份 424,057 股。股份补偿的后续相关工作将按照《盈利预测补偿协议》约定方式进行。《关于子公司业绩承诺实现情况的议案》和《山西华瀚文化传播有限公司 2017 年度未实现业绩承诺及承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案》经上市公司第四届董事会第四十次会议审议通过后，尚需提请上市公司 2017 年年度股东大会审议。

经核查，本独立财务顾问认为：华瀚文化 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于华瀚文化业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，华瀚文化业绩 2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数。公司应回购的补偿股份数量为 424,057 股，并获取现金补偿 6,530,579.61 元。上市公司已安排进行业绩补偿承诺的履行程序。

3、交易对方关于励唐营销业绩的承诺

(1) 新余博尔丰、新余励唐会智、肖连启承诺励唐营销 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠））分别不低于人民币 3,120.00 万元、3,744.00 万元、4,493.00 万元、5,391.00 万元、6,470.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350066 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10147 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420026 号《专项审核报告》，励唐营销 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元	
项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	11,357.00
其中：2015 年度	3,120.00

2016 年度	3,744.00
2017 年度	4,493.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	11,519.89
其中：2015 年度	3,960.74
2016 年度	3,974.69
2017 年度	3,584.46
2015-2017 年累计实现率	101.43%

励唐营销 2017 年度净利润实际完成数为 3,584.46 万元，2017 年度净利润承诺数为 4,493.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 908.54 万元。

励唐营销 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 11,519.89 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 11,357.00 万元，净利润累计实际完成数大于净利润累计承诺数 162.89 万元。

经核查，本独立财务顾问认为：励唐营销 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于励唐营销业绩承诺交易对方做出的 2017 年业绩承诺数，励唐营销业绩 2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数大于累计业绩承诺数。

4、交易对方关于远洋传媒业绩的承诺

（1）奥星合伙、众行合伙、李卫国承诺远洋传媒 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠））分别不低于人民币 2,000.00 万元、2,400.00 万元、2,880.00 万元、3,456.00 万元、4,147.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350061 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10146 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420022 号《专项审核报告》，远洋传媒 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	7,280.00
其中：2015 年度	2,000.00
2016 年度	2,400.00
2017 年度	2,880.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	4,797.72
其中：2015 年度	2,230.35
2016 年度	1,107.22
2017 年度	1,460.15
2015-2017 年累计实现率	65.90%

注释：依据瑞华审计出具的瑞华核字[2018] 48420022 号《专项审核报告》，远洋传媒 2016 年度净利润实际完成数由 2,179.57 万元变更为 1,107.22 万元。

远洋传媒 2016 年度净利润实际完成数为 1,107.22 万元，2016 年度净利润承诺数为 2,400.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 1,292.78 万元。

远洋传媒 2017 年度净利润实际完成数为 1,460.15 万元，2017 年度净利润承诺数为 2,880.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 1,419.85 万元。

远洋传媒 2015 年度和 2016 年度净利润实际完成数合计为 3,337.57 万元，2015 年度和 2016 年度净利润合计承诺数为 4,400.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 1,062.43 万元。

远洋传媒 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 4,797.72 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 7,280.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 2,482.28 万元。

(2) 依据公司与承担远洋传媒绩承诺和补偿义务的交易对方签署的《盈利预测补偿协议》和《现金及发行股份购买资产之补充协议》：

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350059 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10144 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018] 48420022 号《专项审核报告》，远洋传媒 2015 年度和 2016 年度实际完成数合

计为 3,337.57 万元，2015 年度和 2016 年度净利润合计承诺数为 4,400.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 1,062.43 万元，公司将向远洋传媒承担业绩承诺和补偿义务的交易对方回购补偿股份 927,067 股；远洋传媒 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 4,797.72 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 7,280.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 2,482.28 万元，公司将向远洋传媒承担业绩承诺和补偿义务的交易对方回购补偿股份 1,238,947 股。

鉴于远洋传媒业绩承诺未完成情况，2018 年 4 月 27 日，上市公司第四届董事会第四十次会议审议通过《关于子公司业绩承诺实现情况的议案》和《北京远洋林格文化传媒有限公司未实现业绩承诺的补偿方案》，公司将向远洋传媒承担业绩承诺和补偿义务的交易对方回购补偿股份 2,166,014 股。股份补偿的后续相关工作将按照《盈利预测补偿协议》约定方式进行。《关于子公司业绩承诺实现情况的议案》和《北京远洋林格文化传媒有限公司未实现业绩承诺的补偿方案》经上市公司第四届董事会第四十次会议审议通过后，尚需提请上市公司 2017 年年度股东大会审议。

经核查，本独立财务顾问认为：远洋传媒 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于远洋传媒业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，远洋传媒 2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数。公司应回购的补偿股份数量为 2,166,014 股。上市公司已安排进行业绩补偿承诺的履行程序。

（三）交易对方关于避免同业竞争的承诺

1、马伟晋承诺：“（1）为保证深圳力玛持续发展和竞争优势，本人承诺至 2020 年 12 月 31 日仍在深圳力玛任职。（2）本人目前除持有深圳力玛 33.96% 股份、广州市叁搜网络科技有限公司 100% 股权、新余市力玛智慧投资管理中心（有限合伙）39.00% 份额外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及深圳力玛相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或深圳力玛存在同业竞争的情形。（3）本次交易完成后本人在深圳力玛或联建光电任职期间及从深圳力玛或联建光电离职后

三年内，本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、深圳力玛相同或相似的业务；不在同联建光电或深圳力玛存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或深圳力玛的名义为联建光电或深圳力玛现有客户提供与联建光电及深圳力玛业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（4）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%（股份对价价值按照发行价格 23.5 元/股计算）作为赔偿金支付给联建光电。”

2、郭检生承诺：“（1）为保证深圳力玛持续发展和竞争优势，本人承诺至 2020 年 12 月 31 日仍在深圳力玛任职。（2）本人目前除持有深圳力玛股份外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及深圳力玛相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或深圳力玛存在同业竞争的情形。（3）本次交易完成后本人在深圳力玛或联建光电任职期间及从深圳力玛或联建光电离职后三年内，本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、深圳力玛相同或相似的业务；不在同联建光电或深圳力玛存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或深圳力玛的名义为联建光电或深圳力玛现有客户提供与联建光电及深圳力玛业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（4）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%（股份对价价值按照发行价格 23.5 元/股计算）作为赔偿金支付给联建光电。”

3、向业胜承诺：“（1）为保证深圳力玛持续发展和竞争优势，本人承诺至 2020 年 12 月 31 日仍在深圳力玛任职。（2）本人目前除持有深圳力玛股份外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及深圳力玛相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或深圳力玛存在同业竞争的情形。（3）本次交易完成后本人在深圳力玛或联建光电任职期间及从深圳力玛或联建光电离职后三年内，本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、深圳力

玛相同或相似的业务；不在同联建光电或深圳力玛存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或深圳力玛的名义为联建光电或深圳力玛现有客户提供与联建光电及深圳力玛业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（4）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易所获交易对价的 25%（股份对价价值按照发行价格 23.5 元/股计算）作为赔偿金支付给联建光电。”

4、力玛智慧承诺：“（1）本合伙企业目前除持有深圳力玛股权外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及深圳力玛相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或深圳力玛存在同业竞争的情形。（2）本次交易完成后，本合伙企业亦将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、深圳力玛相同或相似的业务；不擅自以联建光电或深圳力玛的名义为联建光电或深圳力玛现有客户提供与联建光电及深圳力玛业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（3）按照谁违反谁承担的原则，本合伙企业如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本合伙企业在本次交易所获交易对价的 25%（股份对价价值按照发行价格 23.5 元/股计算）作为赔偿金支付给联建光电。”

5、周伟韶及陈雪芬承诺：“（1）为保证深圳力玛持续发展和竞争优势，陈雪芬承诺至 2020 年 12 月 31 日仍在深圳力玛任职。（2）目前除持有深圳力玛 2.98%股权、广州联合力创信息科技有限公司 100%股权、广州和邦投资咨询有限公司 30%股权、广州锦琪莲金属制品有限公司 1%股权外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及深圳力玛相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或深圳力玛存在同业竞争的情形。（3）本次交易完成后陈雪芬在深圳力玛或联建光电任职期间及从深圳力玛或联建光电离职后三年内，将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、深圳力玛相同或相似的业务；不在同联建光电或深圳力玛存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或深圳力玛的名义为联建光电或深圳

力玛现有客户提供与联建光电及深圳力玛业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（4）按照谁违反谁承担的原则，如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将周伟韶在本次交易中所获交易对价的 25%（股份对价价值按照发行价格 23.5 元/股计算）作为赔偿金支付给联建光电。”

6、申碧慧、于海龙承诺：“（1）为保证山西华瀚持续发展和竞争优势，本人承诺至 2019 年 12 月 31 日仍在山西华瀚任职。（2）本人目前除持有山西华瀚股份外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及山西华瀚相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或山西华瀚存在同业竞争的情形。（3）本次交易完成后本人在山西华瀚或联建光电任职期间及从山西华瀚或联建光电离职后三年内，本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、山西华瀚相同或相似的业务；不在同联建光电或山西华瀚存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或山西华瀚的名义为联建光电或山西华瀚现有客户提供与联建光电及山西华瀚业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（4）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%以股份（股份价值按照 23.5 元/股计算）或现金方式作为赔偿金支付给联建光电。”

7、马晋瑞、高文晶承诺：“（1）本人目前除持有山西华瀚股份外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及山西华瀚相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或山西华瀚存在同业竞争的情形。（2）本次交易完成后，本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、山西华瀚相同或相似的业务；不在同联建光电或山西华瀚存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或山西华瀚的名义为联建光电或山西华瀚现有客户提供与联建光电及山西华瀚业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（3）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%以股份（股份价值按照 23.5 元/股计算）或现金方式作为赔偿金

支付给联建光电。”

8、风光无限、瀚创世纪承诺：“（1）本合伙企业目前除持有山西华瀚股权外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及山西华瀚相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或山西华瀚存在同业竞争的情形。（2）本次交易完成后，本合伙企业亦将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、山西华瀚相同或相似的业务；不擅自以联建光电或山西华瀚的名义为联建光电或山西华瀚现有客户提供与联建光电及山西华瀚业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（3）按照谁违反谁承担的原则，本合伙企业如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本合伙企业在本次交易中所获交易对价的 25%以股份（股份价值按照 23.5 元/股计算）或现金方式作为赔偿金支付给联建光电。”

9、肖连启、新余博尔丰、励唐会智、苑晓雷承诺：“（1）为保证励唐营销持续发展和竞争优势，本人承诺至 2019 年 12 月 31 日仍在励唐营销任职。（2）本人目前除持有励唐营销股份外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及励唐营销相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或励唐营销存在同业竞争的情形。（3）本次交易完成后本人在励唐营销或联建光电任职期间及从励唐营销或联建光电离职后三年内，本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、励唐营销相同或相似的业务；不在同联建光电或励唐营销存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或励唐营销的名义为联建光电或励唐营销现有客户提供与联建光电及励唐营销业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（4）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%以股份（股份价值按照 23.5 元/股计算）或现金方式作为赔偿金支付给联建光电。”

10、马杰承诺：“（1）为保证励唐营销持续发展和竞争优势，本人承诺至 2019 年 12 月 31 日仍在励唐营销任职。（2）本人目前除持有励唐营销股份、北

京东方仁杰展览展示有限公司(以下简称“东方仁杰”)股份外未有其他广告、传播行业的经营,本人、东方仁杰均没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及励唐营销相同或类似的业务,或有其它任何与联建光电或励唐营销存在同业竞争的情形。(3)本次交易完成后本人在励唐营销或联建光电任职期间及从励唐营销或联建光电离职后三年内,本人、东方仁杰将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、励唐营销相同或相似的业务;不在同联建光电或励唐营销存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问;不擅自以联建光电或励唐营销的名义为联建光电或励唐营销现有客户提供与联建光电及励唐营销业务相同或类似的商品或服务;避免产生任何同业竞争情形。(4)按照谁违反谁承担的原则,本人如违反上述承诺,除相关所得归联建光电所有外,还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%以股份(股份价值按照 23.5 元/股计算)或现金方式作为赔偿金支付给联建光电。”

11、李卫国、奥星合伙、众行合伙、王鹏、宗仆承诺:“(1)为保证远洋传媒持续发展和竞争优势,本人承诺至 2019 年 12 月 31 日仍在远洋传媒任职。

(2)本人目前除持有远洋传媒股份外未有其他经营,没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及远洋传媒相同或类似的业务,或有其它任何与联建光电或远洋传媒存在同业竞争的情形。(3)本次交易完成后本人在远洋传媒或联建光电任职期间及从远洋传媒或联建光电离职后三年内,本人将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、远洋传媒相同或相似的业务;不在同联建光电或远洋传媒存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问;不擅自以联建光电或远洋传媒的名义为联建光电或远洋传媒现有客户提供与联建光电及远洋传媒业务相同或类似的商品或服务;避免产生任何同业竞争情形。(4)按照谁违反谁承担的原则,本人如违反上述承诺,除相关所得归联建光电所有外,还应将本人在本次交易中所获交易对价的 25%以股份(股份价值按照 23.5 元/股计算)或现金方式作为赔偿金支付给联建光电。”

12、雷涛承诺:“(1)本人目前除持有远洋传媒股份、北京泓昌永泰广告有限公司(以下简称“泓昌永泰”)100%股份、北京分想科技有限公司(以下简称

“分想科技”）70%股份外未有其他经营，本人、泓昌永泰、分想科技均没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及远洋传媒相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电或远洋传媒存在同业竞争的情形。（2）本次交易完成后本人在远洋传媒或联建光电任职期间及从远洋传媒或联建光电离职后三年内，本人、泓昌永泰、分想科技将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电、远洋传媒相同或相似的业务；不在同联建光电或远洋传媒存在相同或者类似业务的任何经营实体中任职或者担任任何形式的顾问；不擅自以联建光电或远洋传媒的名义为联建光电或远洋传媒现有客户提供与联建光电及远洋传媒业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（3）按照谁违反谁承担的原则，本人如违反上述承诺，除相关所得归联建光电所有外，还应将本人在本次交易中所获交易对价的25%以股份（股份价值按照23.5元/股计算）或现金方式作为赔偿金支付给联建光电。”

13、德塔投资承诺：“（1）本合伙企业目前除持有山西华瀚40%股权、深圳力玛9.88%股权、深圳市美图溪信息技术有限公司100%股权外未有其他经营，没有直接或间接通过其直接或间接控制的其他经营主体或以合伙企业名义从事与联建光电及控股子公司相同或类似的业务，或有其它任何与联建光电及控股子公司存在同业竞争的情形。（2）本次交易完成后，本合伙企业亦将不会以自营方式、直接或间接通过直接或间接控制的其他经营主体开展、经营与联建光电及控股子公司相同或相似的业务；不擅自以联建光电及控股子公司的名义为联建光电及控股子公司现有客户提供与联建光电及控股子公司业务相同或类似的商品或服务；避免产生任何同业竞争情形。（3）本合伙企业对因其未履行本承诺函所作的承诺而给联建光电或控股子公司造成的一切直接损失承担赔偿责任。

经核查，本独立财务顾问认为：目前该承诺正在履行中，截至本核查意见书出具日，未发现违反承诺的情形。

（四）交易对方关于规范关联交易的承诺

1、马伟晋、力玛智慧、朱嘉春、郭检生、申箭峰、罗李聪、向业胜、刘为辉、陈斌、周伟韶、德塔投资承诺：“（1）本人将按照公司法等法律法规、联

建光电及深圳力玛公司章程的有关规定行使股东权利；在联建光电董事会、股东大会对涉及与本人有关的关联交易进行表决时，履行回避表决的义务。（2）本人将避免一切非法占用联建光电及深圳力玛的资金、资产的行为，在任何情况下，不要求联建光电及深圳力玛向本人及本人投资或控制的其他法人提供任何形式的担保。（3）本人及本人投资或控制的其他法人将尽可能地避免和减少与联建光电及深圳力玛的关联交易；对无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，并依法签订协议，履行合法程序，按照联建光电及深圳力玛公司章程、有关法律法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交易损害联建光电、深圳力玛及其他股东的合法权益。（4）本人对因其未履行本承诺函所作的承诺而给联建光电或深圳力玛造成的一切直接损失承担赔偿责任。”

2、申碧慧、马晋瑞、高文晶、于海龙、风光无限、瀚创世纪承诺：“（1）本人将按照公司法等法律法规、联建光电及山西华瀚公司章程的有关规定行使股东权利；在联建光电董事会、股东大会对涉及与本人有关的关联交易进行表决时，履行回避表决的义务。（2）本人将避免一切非法占用联建光电及山西华瀚的资金、资产的行为，在任何情况下，不要求联建光电及山西华瀚向本人及本人投资或控制的其他法人提供任何形式的担保。（3）本人将尽可能地避免和减少与联建光电及山西华瀚的关联交易；对无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，并依法签订协议，履行合法程序，按照联建光电及山西华瀚公司章程、有关法律法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交易损害联建光电、山西华瀚及其他股东的合法权益。（4）本人对因其未履行本承诺函所作的承诺而给联建光电或山西华瀚造成的一切直接损失承担赔偿责任。”

3、肖连启、新余博尔丰、励唐会智、苑晓雷、马杰承诺：“（1）本人将按照公司法等法律法规、联建光电及励唐营销公司章程的有关规定行使股东权利；在联建光电董事会、股东大会对涉及与本人有关的关联交易进行表决时，履行回避表决的义务。（2）本人将避免一切非法占用联建光电及励唐营销的资金、资产的行为，在任何情况下，不要求联建光电及励唐营销向本人及本人投资或控制的其他法人提供任何形式的担保。（3）本人将尽可能地避免和减少与联建光电

及励唐营销的关联交易；对无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，并依法签订协议，履行合法程序，按照联建光电及励唐营销公司章程、有关法律法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交易损害联建光电、励唐营销及其他股东的合法权益。（4）本人对因其未履行本承诺函所作的承诺而给联建光电或励唐营销造成的一切直接损失承担赔偿责任。”

4、李卫国、奥星合伙、众行合伙、雷涛、王鹏、宗仆承诺：“（1）本人将按照公司法等法律法规、联建光电及远洋传媒公司章程的有关规定行使股东权利；在联建光电董事会、股东大会对涉及与本人有关的关联交易进行表决时，履行回避表决的义务。（2）本人将避免一切非法占用联建光电及远洋传媒的资金、资产的行为，在任何情况下，不要求联建光电及远洋传媒向本人及本人投资或控制的其他法人提供任何形式的担保。（3）本人及本人投资或控制的其他法人将尽可能地避免和减少与联建光电及远洋传媒的关联交易；对无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，并依法签订协议，履行合法程序，按照联建光电及远洋传媒公司章程、有关法律法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交易损害联建光电、远洋传媒及其他股东的合法权益。（4）本人对因其未履行本承诺函所作的承诺而给联建光电或远洋传媒造成的一切直接损失承担赔偿责任。”

经核查，本独立财务顾问认为：目前该承诺正在履行中，截至本核查意见书出具日，未发现违反承诺的情形。

（五）关于德塔投资投资收益分配情况的承诺

1、德塔投资的基本情况

2015年6月12日，上市公司控股股东及实际控制人刘虎军和上市公司共同发起设立德塔投资。基金规模不超过5亿元，其中上市公司作为有限合伙人认购20%份额，刘虎军作为有限合伙人认购77%份额，深圳市尖岗山投资管理有限公司作为普通合伙人认购3%份额，其中刘虎军持有深圳市尖岗山投资管理有限公司66.67%的股权，即其间接持有德塔投资2%份额。

2016年6月8日，刘虎军、上市公司和深圳市尖岗山投资管理有限公司共同签署《联建光电与刘虎军共同发起设立投资基金的框架协议之补充协议》，深圳市尖岗山投资管理有限公司无偿受让上市公司持有的德塔投资2%（实缴出资额为0元）合伙份额；2016年9月23日，刘虎军与深圳市尖岗山投资管理有限公司原股东周朝剑签署《股权转让协议》，前者以5,078,834.55元受让后者持有的深圳市尖岗山投资管理有限公司33.3333%股权。

目前各合伙人按照持有份额同比例认缴出资19,200.00万元，具体情况如下：

单位：万元

公司名称	认缴出资	实际出资	管理费	合计	认缴出资比例	实际出资比例
深圳市尖岗山投资管理有限公司-刘虎军	2,500.00	576.00	-	576.00	5.00%	3.00%
刘虎军	38,500.00	14,784.00	221.76	15,005.76	77.00%	77.00%
上市公司	90,000.00	3,840.00	57.60	3,897.60	18.00%	20.00%
合计	50,000.00	19,200.00	279.36	19,479.36	100.00%	100.00%

2、德塔投资入资深圳力玛及华瀚文化的收益及成本的说明

德塔投资作为资金提供方，其参与本次重组的净收入为其获取现金对价23,455.05万元与其投入资金19,200.00万元之间的差额4,255.05万元，其基本经营成本包括管理费、德塔投资合伙人出资额的资金成本以及德塔投资承担的税费。

1) 依据各方实际出资比例，德塔投资相关合伙人的收益情况如下：

单位：万元

公司名称	实际出资比例	总收益
深圳市尖岗山投资管理有限公司-刘虎军	3.00%	127.65
刘虎军	77.00%	3,276.39
上市公司	20.00%	851.01
合计	100.00%	4,255.05

2) 德塔投资运营成本如下：

依据《新余市德塔投资管理中心（有限合伙）合伙协议》（以下简称“《合伙协议》”）、《新余市德塔投资管理中心（有限合伙）合伙协议之补充协议（一）》（以下简称“《补充协议（一）》”）、上市公司控股股东刘虎军签署的《股票质押式回购交易协议》（以下简称“《质押协议》”）等资料，德塔投资运营成本构成如下：

项目	计算依据
德塔投资管理费	依据《合伙协议》条款，按照单个项目实际缴纳金额每年 1.5%收取管理费，管理费包括在收购项目中所产生的律师、审计、评估、财务顾问、差旅、薪酬、办公等费用。从德塔投资成立至本次重组交割工作实施完毕之间的周期约为 1 年
刘虎军与本次重组相关的贷款成本	上市公司控股股东采用质押上市公司股票融资的形式筹集资金，专项用于出资设立德塔投资，其承担贷款成本。依据刘虎军为本次重组实施专项质押融资且实际投入德塔投资的出资额（作为有限合伙人和普通合伙人的出资方）和实际投入的管理费，结合股票《质押协议》约定的费率 8.2%/年计算
增值税、个人所得税及防洪保安基金和价格调节基金	德塔投资合伙人需要缴纳增值税、个人所得税、防洪保安基金和价格调节基金。依据与税务机关沟通情况，德塔投资将依照核定征收的办法缴纳税费，即按照核定收益金额 4,255.05 万元和税费率合计 20%缴纳税费。具体以实际征收的税率及款项为准

依据上述成本构成及计算依据，德塔投资运营成本的计算情况如下：

单位：万元

项目	计算基础	税费率/年	成本	备注
德塔投资管理费	19,200.00	1.50%	288.00	依据《合伙协议》条款，以实际缴纳出资额乘以费率计算
刘虎军与本次重组相关的贷款成本	15,389.76	8.20%	1,261.96	依据刘虎军为本次重组实施专项质押融资且实际投入德塔投资的出资额和实际投入的管理费，结合股票《质押协议》约定的费率计算
增值税、个人所得税及防洪保安基金和价格调节基金	4,255.05	20.00%	851.01	依据与税务机关沟通情况确定的税费率为 20%，具体以实际征收的税率及款项为准
合计			2,400.97	

注释：1、上市公司控股股东刘虎军贷款成本的计算周期以其《股票质押式回购交易协议》中约定的初始交易日为起点，以实际获取现金对价的时点为终点计算。考虑到截止《股票质押式回购交易协议》约定

的购回交易日 2016 年 8 月 12 日前，上市公司控股股东刘虎军尚未获取现金对价，其整体资金使用时间为 1 年，其实际资金成本按照实际使用时间计算；

2、税费的计算是依据与税务局的沟通情况，以德塔投资净收入核定征收 20%计算；最终应以实际征收的税率及实际缴纳款项为准。

3) 根据上述股权调整情况以及德塔投资实际运营情况，刘虎军实际收益情况如下：

①刘虎军作为有限合伙人的总收益情况如下：

依据《合伙协议》和《补充协议（一）》的约定，刘虎军作为有限合伙人以其出资比例获取德塔投资的收益；进行管理费、实际出资额的 12%收益分配后的剩余收益，由各合伙人按实缴出资比例分配，同时，刘虎军同意将按其作为有限合伙人对基金实缴出资比例获得的剩余收益的 50%分配给普通合伙人；但独立 IPO 或借壳上市项目（公司）或退出时给有限合伙人刘虎军的年化投资回报超过 100%的项目（公司）的收益由有限合伙人刘虎军按其对基金实缴出资比例享有，不再将其获得的剩余收益的 50%分配给普通合伙人。”

单位：万元	
项目	金额
有限合伙人刘虎军收益 $= (23,455.05 - 19,200.00) * 77\% = 4,255.05 * 77\%$	3,276.39
减去：德塔投资管理费 $* 77\% = 288 * 77\%$	221.76
有限合伙人刘虎军收益（扣除管理费后）①	3,054.63
其中：有限合伙人刘虎军基本收益②=有限合伙人刘虎军实际出资额 $* 12\% = 14,784.00 * 12\%$	1,774.08
有限合伙人刘虎军将剩余收益让渡予普通合伙人深圳市尖岗山投资管理有限公司的金额③ $= (① - ②) * 50\%$ （普通合伙人收益 1）	640.28
有限合伙人刘虎军将剩余收益未让渡予普通合伙人深圳市尖岗山投资管理有限公司的金额④ $= (① - ②) * 50\%$	640.28
总收益 1=②+④	2,414.36

②刘虎军作为普通合伙人的出资方的总收益情况

A、深圳市尖岗山投资管理有限公司作为普通合伙人认购 3%份额，深圳市尖岗山投资管理有限公司获取 127.65 万元收益（普通合伙人收益 2）。

B、上市公司将剩余收益让渡于普通合伙人深圳市尖岗山投资管理有限公司

司：

依据《合伙协议》和《补充协议（一）》的约定：进行管理费、实际出资额的 12%收益分配后的剩余收益，由各合伙人按实缴出资比例分配，同时，上市公司同意将按其对基金实缴出资比例获得的剩余收益的 50%分配给普通合伙人；但独立 IPO 或借壳上市项目（公司）或退出时给上市公司的年化投资回报超过 100% 的项目（公司）的收益由上市公司按其对基金实缴出资比例享有，不再将其获得的剩余收益的 50%分配给普通合伙人。”

单位：万元

项目	金额
有限合伙人上市公司收益= (23,455.05-19,200.00)*20%=4,255.05*20%	851.01
减去：德塔投资管理费*20%=288*20%	57.60
减去：增值税、个人所得税及防洪保安基金和价格调节基金*20%=4,255.05*20%*20%	170.20
小计	623.21
其中：有限合伙人上市公司基本收益①=有限合伙人上市公司实际出资额*12%=3,840.00*12%	460.80
有限合伙人上市公司将剩余收益让渡予普通合伙人深圳市尖岗山投资管理有限公司的金额②= (小计-①)*50%（普通合伙人收益 3）	81.21
有限合伙人上市公司将剩余收益未让渡予普通合伙人深圳市尖岗山投资管理有限公司的金额③= (小计-①)*50%	81.21

刘虎军通过普通合伙人深圳市尖岗山投资管理有限公司取得的收益如下：

单位：万元

项目	金额
普通合伙人总收益=普通合伙人收益 1+普通合伙人收益 2+普通合伙人收益 3 ①	849.14
其中：分配予周朝剑的收益=退伙取得的对价-认缴出资额= 507.88-192.00 = 315.88 ②	315.88
归属于刘虎军的收益（总收益 2）③=①-②	533.26

4) 刘虎军净收益情况如下：

单位：万元

项目	金额
----	----

刘虎军总收益=总收益 1+总收益 2	2,947.62
减去：贷款成本=15,389.76*8.20%	1,261.96
减去：增值税、个人所得税及防洪保安基金和价格调节基金*80%=4,255.05*20%*80%	680.81
放弃收益	1,004.85

注释：刘虎军作为有限合伙人在德塔投资的出资比例为 77%，深圳市尖岗山投资管理有限公司作为普通合伙人在德塔投资的出资比例为 3%，其中刘虎军持有深圳市尖岗山投资管理有限公司 100%的股权，即其间接占有德塔投资 3%份额。因此整体上，刘虎军在德塔投资的出资比例为 80%。

依据上述计算，德塔投资通过参与本次重组获取的收益中，归属于上市公司控股股东刘虎军的净收益为 1,004.85 万元。

3、截至目前的承诺履行情况

2017 年 3 月 31 日，深圳市尖岗山投资管理有限公司股东决议审议通过、德塔投资合伙人会议决议审议通过对《关于新余市德塔投资管理中心（有限合伙）投资收益分配情况的承诺函》修订和《关于新余市德塔投资管理中心（有限合伙）投资收益分配情况的承诺函履行情况的补充说明》。

2017 年 3 月 31 日，刘虎军、深圳市尖岗山投资管理有限公司、上市公司和德塔投资出具《关于新余市德塔投资管理中心（有限合伙）投资收益分配情况的承诺函履行情况的补充说明》，具体内容如下：

（1）同意德塔投资让渡归属于上市公司控股股东刘虎军的净收益为 1,004.85 万元予上市公司；依据与主管税务机关的沟通情况，德塔投资按照 20% 税率预留税款=4,255.05*20%*80%=680.81 万元，如未来实际缴纳金额小于 680.81 万元，德塔投资将补充让渡相关剩余款项予上市公司，如未来实际缴纳金额大于 680.81 万元，德塔投资将从让渡收益 1,004.85 万元中相应扣减多缴纳的税款；

（2）经过深圳市尖岗山投资管理有限公司股东和德塔投资合伙人会议决议审议通过，刘虎军、深圳市尖岗山投资管理有限公司和德塔投资在《合伙协议》和《补充协议（一）》约定的合伙企业到期日或者德塔投资将其利润现金分配至刘虎军本人之日两者孰早前实施完成本补充说明内的全部约定事项。

经核查，本独立财务顾问认为：目前该承诺正在履行中，截至本核查意见书出具日，未发现违反承诺的情形。

三、盈利预测的实现情况

（一）深圳力玛盈利预测的实现情况

1、深圳力玛盈利预测的实现情况

马伟晋、朱嘉春、申箭峰、罗李聪、周伟韶、刘为辉、陈斌、郭检生、向业胜、力玛智慧承诺深圳力玛 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度、2020 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益（不包含广东叁六网络科技有限公司 2015 年被认定为非经常性损益的净利润）和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠））分别不低于人民币 3,500.00 万元、5,500.00 万元、7,300.00 万元、9,200.00 万元、11,100.00 万元、13,300.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350059 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10144 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420028 号《专项审核报告》，深圳力玛 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	16,300.00
其中：2015 年度	3,500.00
2016 年度	5,500.00
2017 年度	7,300.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	15,830.1811
其中：2015 年度	3,544.01
2016 年度	5,750.21
2017 年度	6,535.9611
2015-2017 年累计实现率	97.12%

深圳力玛 2017 年度净利润实际完成数为 6,535.9611 万元，2017 年度净利润承诺数为 7,300.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 764.0389 万元。

深圳力玛 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 15,830.1811 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 16,300.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 469.8189 万元。

2、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：深圳力玛 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于深圳力玛业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，深圳力玛业绩 2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数。

（二）华瀚文化盈利预测的实现情况

1、华瀚文化盈利预测的实现情况

德塔投资、风光无限投资、瀚创世纪承诺华瀚文化 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益（不包含山西华瀚兄弟文化传播有限公司 2015 年被认定为非经常性损益的净利润）和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠）并且如果华瀚文化经营中涉及以货易货交易或客户以货品抵偿华瀚文化应收账款，则原股东有义务将货品变现，按变现收益确定收入金额，未变现货品所对应产生的收入及净利润不计入华瀚文化实际实现的净利润）分别不低于人民币 2,800.00 万元、3,136.00 万元、3,512.00 万元、3,934.00 万元、4,406.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350060 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10145 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420024 号《专项审核报告》，华瀚文化 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	9,448.00

其中：2015 年度	2,800.00
2016 年度	3,136.00
2017 年度	3,512.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	8,650.16
其中：2015 年度	2,898.77
2016 年度	3,078.27
2017 年度	2,673.12
2015-2017 年累计实现率	91.56%

华瀚文化 2017 年度净利润实际完成数为 2,673.12 万元，2017 年度净利润承诺数为 3,512.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 838.88 万元。

华瀚文化 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 8,650.16 万元，2015 年度、2016 年度 2017 年度净利润合计承诺数为 9,448.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 797.84 万元。

2、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：华瀚文化 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于华瀚文化业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，华瀚文化业绩 2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数。

（三）励唐营销盈利预测的实现情况

1、励唐营销盈利预测的实现情况

新余博尔丰、新余励唐会智、肖连启承诺励唐营销 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠））分别不低于人民币 3,120.00 万元、3,744.00 万元、4,493.00 万元、5,391.00 万元、6,470.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350066 号《专项审核报告》、信

会师报字[2017]第 ZI10147 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420026 号《专项审核报告》，励唐营销 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	11,357.00
其中：2015 年度	3,120.00
2016 年度	3,744.00
2017 年度	4,493.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	11,519.89
其中：2015 年度	3,960.74
2016 年度	3,974.69
2017 年度	3,584.46
2015-2017 年累计实现率	101.43%

励唐营销 2017 年度净利润实际完成数为 3,584.46 万元，2017 年度净利润承诺数为 4,493.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 908.54 万元。

励唐营销 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 11,519.89 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 11,357.00 万元，净利润累计实际完成数大于净利润累计承诺数 162.89 万元。

2、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：励唐营销 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于励唐营销业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，励唐营销业绩 2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数大于累计业绩承诺数。

（四）远洋传媒盈利预测的实现情况

1、远洋传媒盈利预测的实现情况

奥星合伙、众行合伙、李卫国承诺远洋传媒 2015 年度、2016 年度、2017

年度、2018 年度、2019 年度的净利润（以经具有中国证券、期货业务资格会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益和少数股东损益后归属于母公司股东的税后利润（包括符合中国证监会和会计准则规定不属于非经常性损益的税后优惠））分别不低于人民币 2,000.00 万元、2,400.00 万元、2,880.00 万元、3,456.00 万元、4,147.00 万元。

根据立信审计出具的信会师报字[2016]第 350061 号《专项审核报告》、信会师报字[2017]第 ZI10146 号《专项审核报告》和瑞华审计出具的瑞华核字[2018]48420022 号《专项审核报告》，远洋传媒 2015 年、2016 年度和 2017 年度业绩承诺实现情况如下所示：

单位：万元

项目	金额
2015-2017 年净利润累计承诺数	7,280.00
其中：2015 年度	2,000.00
2016 年度	2,400.00
2017 年度	2,880.00
2015-2017 年净利润累计实际完成数	4,797.72
其中：2015 年度	2,230.35
2016 年度	1,107.22
2017 年度	1,460.15
2015-2017 年累计实现率	65.90%

注释：依据瑞华审计出具的瑞华核字[2018] 48420022 号《专项审核报告》，远洋传媒 2016 年度净利润实际完成数由 2,179.57 万元变更为 1,107.22 万元。

远洋传媒 2016 年度净利润实际完成数为 1,107.22 万元，2016 年度净利润承诺数为 2,400.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 1,292.78 万元。

远洋传媒 2017 年度净利润实际完成数为 1,460.15 万元，2017 年度净利润承诺数为 2,880.00 万元，净利润实际完成数小于净利润承诺数 1,419.85 万元。

远洋传媒 2015 年度和 2016 年度净利润实际完成数合计为 3,337.57 万元，2015 年度和 2016 年度净利润合计承诺数为 4,400.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 1,062.43 万元。

远洋传媒 2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润实际完成数合计为 4,797.72 万元，2015 年度、2016 年度和 2017 年度净利润合计承诺数为 7,280.00 万元，净利润累计实际完成数小于净利润累计承诺数 2,482.28 万元。

2、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：远洋传媒 2017 年度按照交易协议确定的业绩承诺实现数小于远洋传媒业绩承诺交易对方做出的 2017 年度业绩承诺数，远洋传媒业绩 2015 年度和 2016 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数，2015 年度、2016 年度和 2017 年度累计业绩承诺完成数小于累计业绩承诺数。

（五）标的公司 2017 年度业绩承诺未能完成的原因

1、2017 年深圳力玛主要合作的搜索引擎供应商调整了与深圳力玛的返点政策，返点条件趋紧导致深圳力玛盈利能力有所降低进而未能完成 2017 年度业绩承诺；

2、2017 年受太原市地方监管机构户外广告整治政策的影响，华瀚文化市场拓展及经营业绩均受到一定程度影响，导致华瀚文化盈利能力有所降低进而未能完成 2017 年度业绩承诺；

3、2017 年受活动传播服务市场竞争加剧的影响，励唐营销部分客户的销售毛利率有所下降，同时励唐营销加大人才储备以提高自身服务及盈利能力，引起其期间费用有所增长，上述情况导致励唐营销盈利能力有所降低进而未能完成 2017 年度业绩承诺；

4、2017 年受户外广告市场竞争加剧及部分客户广告投放费用趋紧的影响，远洋传媒市场销售溢价水平有所降低，导致其毛利率有所下降，同时公司为拓展市场销售费用有所增加，上述情况导致远洋传媒盈利能力有所降低进而未能完成 2017 年度业绩承诺。

（六）承诺期未来年度盈利预测实现情况及补偿安排

基于对标的公司 2018 年度至 2020 年度业绩承诺可实现性的谨慎考虑，上市公司与深圳力玛、华瀚文化和励唐营销原股东签订《承诺期未来年度盈利补偿协

议书》，三家标的公司原股东在预期 2018 年度至 2020 年度无法实现业绩承诺的基础上，先行履行业绩补偿义务，具体情况如下：

1、深圳力玛承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案

根据联建光电与深圳力玛原股东签订的《承诺期未来年度盈利补偿协议书》，经协商一致，深圳力玛原股东同意先行支付未来年度（即 2018 年度、2019 年度、2020 年度）预期无法实现承诺净利润的盈利补偿金额合计 15,860.38 万元。深圳力玛原股东有权选择以股份或现金方式或股份与现金混合方式进行补偿。

上述协议已经联建光电第四届董事会第三十九次会议审议通过，尚需经过联建光电 2017 年年度股东大会审议通过。

2、华瀚文化承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案

根据联建光电与华瀚文化原股东签订的《承诺期未来年度盈利补偿协议书》，华瀚文化原股东同意先行支付未来年度（即 2018 年度、2019 年度）预期无法实现承诺净利润的盈利补偿金额合计 5,136.27 万元。华瀚文化原股东有权选择以股份或现金方式或股份与现金混合方式进行补偿。

上述协议已经联建光电第四届董事会第三十九次会议审议通过，尚需经过联建光电 2017 年年度股东大会审议通过。

3、励唐营销承诺期未来年度盈利补偿的补偿方案

根据联建光电与励唐营销原股东签订的《承诺期未来年度盈利补偿协议书》，励唐营销原股东同意先行支付未来年度（即 2018 年度、2019 年度）预期无法实现承诺净利润的盈利补偿金额合计 12,104.13 万元。励唐营销原股东有权选择以股份或现金方式或股份与现金混合方式进行补偿。因 2015 年-2017 年度励唐营销累计实现净利润较承诺净利润多 162.89 万元，因此励唐营销原股东需向公司补偿的未来年度盈利补偿金额为 11,756.15 万元。

上述协议已经联建光电第四届董事会第三十九次会议审议通过，尚需经过联建光电 2017 年年度股东大会审议通过。

经核查，本独立财务顾问认为：上述补偿方案经由相关方协商一致达成，有

助于维护上市公司及中小股东利益。上市公司已安排进行业绩补偿的履行程序。

四、减值测试情况

（一）减值测试情况概述

依据公司与承担业绩承诺和补偿义务的交易对方签署的《盈利预测补偿协议》，标的公司在承诺期届满，或者在触发业绩补偿的年度，上市公司对标的公司进行减值测试，如减值补偿金额大于历史年度已补偿金额与当年度盈利承诺补偿金额之和，则业绩承诺补偿义务人应对减值补偿金额进行补偿；补偿以股份或现金或现金加股份的形式进行。

截至本核查意见出具日，依据《盈利预测补偿协议》的约定，上市公司已经启动对深圳力玛、华瀚文化及远洋传媒的减值测试工作。上市公司将在减值测试工作最终确定减值补偿金额后，依据《盈利预测补偿协议》中的相关条款确定深圳力玛、华瀚文化及远洋传媒的业绩承诺补偿义务人是否需要履行进一步补偿义务，如涉及履行进一步补偿义务，上市公司将与相关业绩承诺补偿义务人确定补偿形式及补偿股份数量或现金金额，并一步履行相关审议及执行程序。

（二）商誉减值情况概述

结合四家标的公司现有经营情况及业绩承诺实际实现情况，依据瑞华审计出具的瑞华审字[2018]48120016 号《上市公司 2017 年度审计报告》，上市公司对因收购深圳力玛形成的商誉计提减值准备 180,533,703.67 元，对因收购华瀚文化形成的商誉计提减值准备 66,137,271.38 元，对因收购励唐营销形成的商誉计提减值准备 134,376,346.08 元，对因收购远洋传媒形成的商誉计提减值准备 43,242,403.27 元。

（三）独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司依据《盈利预测补偿协议》的约定对深圳力玛、华瀚文化和远洋传媒进行减值测试工作，在减值测试工作最终确定减值补偿金额且业绩承诺补偿义务人需要履行进一步补偿义务后，上市公司将与业绩承诺补偿义务人一同履行相关减值补偿程序。

五、募集资金使用情况

（一）配套募集资金基本情况

1、实际配套募集资金金额、资金到账时间

经证监会《关于核准深圳市联建光电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的批复》（证监许可[2016]941号）核准，公司以发行股份及支付现金的方式购买马伟晋等 11 名交易对方合计持有的深圳力玛 88.88%股权，新余市风光无限投资管理合伙企业（有限合伙）等 3 名交易对方合计持有的华瀚文化 100%股权，新余市博尔丰投资管理中心（有限合伙）等 3 名交易对方合计持有的励唐营销 100%股权，新余奥星投资合伙企业（有限合伙）等 3 名交易对方合计持有的远洋传媒 100%股权，并募集配套资金。

公司向五名投资者发行人民币普通股（A 股）50,701,674 股，募集资金总额为人民 1,119,999,978.66 元，扣除承销发行费用人民币 32,172,989.70 元后，实际到位资金为人民 1,087,826,988.96 元。上述募集资金已于 2016 年 6 月 21 日全部到位。立信审计对公司募集资金的到账情况进行了审验并出具了《验资报告》（信会师报字[2016]第 310639 号）。

2、2016 年度使用金额及年末余额

截至 2016 年 12 月 31 日，公司使用募集资金人民币 1,119,999,978.66 元，均投入募集资金项目。本年度募集资金专户收到利息收入扣除手续费净额人民币 82,276.85 元。2016 年 8 月 24 日，因募集资金专业账户内资金已全部使用完毕，公司注销了浦发银行深圳泰然支行 79100155200003132 账号。

（二）配套募集资金存放和管理情况

1、配套募集资金管理制度情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，联建光电依照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律法规，结合公司实际情况，制定了《深圳市联建光电股份有限公司募集资金管理制度》（以下简称“《募集资金管理制度》”），

《募集资金管理制度》经联建光电 2010 年第四次临时股东大会审议通过。

2、配套募集资金三方监管协议情况

2016 年非公开发行股票募集资金，公司与上海浦东发展银行股份有限公司深圳泰然支行及独立财务顾问东兴证券股份有限公司共同签署了《募集资金三方监管协议》。公司在上海浦东发展银行股份有限公司深圳泰然支行开立了募集资金监管账户，账号为 79100155200003132，专户存放募集资金 1,087,826,988.96 元。该专户仅用于联建光电发行股份及支付现金收购深圳力玛 88.88%股权、华瀚文化 100%股权、励唐营销 100%股权、远洋传媒 100%股权之配套募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

3、配套募集资金专户存储情况

2016 年 8 月 24 日，因募集资金专业账户内资金已全部使用完毕，公司注销了浦发银行深圳泰然支行 79100155200003132 账号。

（三）配套募集资金的实际使用情况

根据交易报告书披露，联建光电本次交易募集的配套资金总额为 1,119,999,978.66 元，其中 641,715,136.51 元用于向马伟晋等 17 名交易对方支付本次交易的现金对价，445,674,576.63 元用于补充流动资金，32,610,265.52 用于支付本次交易的中介机构费用和其他交易费用，配套募集资金的用途符合《重组管理办法》及相关问题解答的规定。

截至 2016 年 12 月 31 日，累计使用配套募集资金 1,119,999,978.66 元，实际使用情况与原披露用途相符，具体使用情况如下：

承诺投资项目投向	2016 年度投入金额（元）
支付现金对价	641,715,136.51
补充流动资金	445,674,576.63
支付中介机构费用和其他交易费用	32,610,265.52

（四）独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：截至 2016 年 12 月 31 日，上市公司累计使

用配套募集资金 1,119,999,978.66 元，配套融资募集资金账户余额为零且募集资金监管账户已于 2016 年年内注销。该期间公司配套募集资金使用合规，未发生变更募集资金情况。

六、管理层讨论与分析部分提及的各项业务的发展现状

（一）报告期内主要业务回顾

1、2017 年度，上市公司数字显示设备、数字营销服务、数字户外等核心业务板块生产经营工作稳步发展，数字显示设备板块继续保持行业领先，营销服务能力进一步提升；在 2016 年完成收购深圳力玛、华瀚文化、励唐营销、远洋传媒股权的基础上，一方面，2017 年公司先后收购湖南蓝海购企业策划有限公司股权和北京爱普新媒体科技有限公司股权，增强公司在房地产方面的广告业务能力和数据平台开发能力；另一方面，公司继续完善媒体资源网络建设，积极寻找当地媒体资源丰富，与能够和公司自身户外 LED 设备及媒体技术形成良好业务协同的公司进行合作，从而为客户提供涵盖品牌公关、互动活动、互联网广告等全方位的营销解决方案和效果营销方案。

2、上市公司于 2017 年 12 月 7 日收到证监会《调查通知书》（深证调查通字[2017]117 号）：“因你公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，我会决定对你公司进行立案调查，请予以配合。”在收到《调查通知书》后，上市公司启动了自查自纠流程，对子公司进行了全面内部梳理，目前相关调查正在进行中。

（二）2017 年度公司主要财务状况

报告期内，联建光电实现营业收入 395,236.64 万元，较上年同期增长 42.40%；营业利润-18,330.48 万元，较上年同期减少 172.16%；归属于上市公司普通股股东的净利润 10,428.58 万元，较上年同期减少 59.67%，基本每股收益为 0.1500 元，较上年同期减少 64.35%。上市公司营业利润大幅下降，主要是因联建光电子公司经营情况变化导致其盈利能力有所下降，依据瑞华审计出具的瑞华审字[2018]48120016 号《上市公司 2017 年度审计报告》，2017 年度上市公司对历次收购形成的商誉计提减值准备 55,820.07 万元。

（三）独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：2017 年度，联建光电主体业务规模有所提高，由于其下属子公司经营情况变化导致其盈利能力有所下降，上市公司计提商誉减值准备导致上市公司盈利能力有所下降。

七、公司治理结构与运行情况

2017 年，联建光电严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律、法规和中国证监会有关法律法规等的要求，不断完善上市公司的法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度，持续深入开展公司治理活动，促进公司规范运作，提高公司治理水平。截至报告期末，公司治理的实际状况符合《上市公司治理准则》和《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等要求。

（一）关于股东与股东大会：联建光电严格按照《上市公司股东大会规则》、《公司章程》、《股东大会议事规则》等规定和要求，规范地召集、召开股东大会，平等对待所有股东，并尽可能为股东参加股东大会提供便利，使其充分行使股东权利。

（二）关于公司与控股股东：联建光电实际控制人严格规范自己的行为，没有超越股东大会直接或间接干预公司的决策和经营活动。公司拥有独立完整的业务和自主经营能力，在业务、人员、资产、机构、财务上独立于实际控制人，公司董事会、监事会和内部机构独立运作。

（三）关于董事和董事会：上市公司董事会设董事 11 名，其中独立董事 4 名，董事会的人数及人员构成符合法律、法规和《公司章程》的要求。各位董事能够依据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《董事会议事规则》、《独立董事工作制度》等工作，出席董事会和股东大会，勤勉尽责地履行职责和义务，同时积极参加相关培训，熟悉相关法律法规。

（四）关于监事和监事会：上市公司监事会设监事 3 名，其中职工监事 1 名，监事会的人数及人员构成符合法律、法规和《公司章程》的要求。各位监事

能够按照《监事会议事规则》的要求，认真履行自己的职责，对公司重大事项、关联交易、财务状况以及董事、高级管理人员履行职责的合法合规性进行监督。

（五）关于绩效评价与激励约束机制：上市公司董事会下设的提名委员会、薪酬与考核委员会负责对公司的董事、监事、高级管理人员进行绩效考核，公司已建立企业绩效评价激励体系，经营者的收入与企业经营业绩挂钩，高级管理人员的聘任公开、透明，符合法律、法规的规定。

（六）关于信息披露与透明度：上市公司严格按照有关法律法规以及《公司章程》、《公司信息披露管理办法》等的要求，真实、准确、及时、公平、完整地披露有关信息，指定公司董事会秘书负责信息披露工作，协调公司与投资者的关系，接待股东来访，回答投资者咨询，向投资者提供公司已披露的资料；并在指定报刊和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露公司信息，确保公司所有股东能够以平等的机会获得信息。

（七）关于相关利益者：上市公司充分尊重和维护相关利益者的合法权益，实现股东、员工、社会等各方利益的协调平衡，共同推动公司持续、健康的发展。

（八）公司“五分开”情况及独立性

上市公司严格按照《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和《公司章程》的要求规范运作，在业务、人员、资产、机构、财务等方面与公司股东完全分开，具有独立、完整的资产和业务及面向市场、自主经营的能力。

（九）公司内部控制制度的建立健全情况

上市公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》以及中国证监会有关法律法规的要求规范运作，不断完善公司法人治理结构。公司致力于建立完善的内部控制体系，目前已建立起较为健全的内部控制制度，整套内部控制制度包括法人治理、人力资源管理、业务管理、资金管理、采购管理、投资管理、固定资产管理、关联交易、对外担保、募集资金使用、信息与沟通、内部监督等方面，基本涵盖公司经营管理的各层面和各主要业务环节。

通过对公司各项治理制度的规范和落实，公司的治理水平不断提高，有效地保证了公司经营效益水平的不断提升和战略目标的实现。

经核查，本独立财务顾问认为：联建光电积极开展上市公司治理活动，公司治理的实际状况基本符合中国证监会及深圳证券交易所发布的有关上市公司治理的规范性文件的要求。

八、与已公布的重组方案存在差异的其他事项

经核查，本独立财务顾问认为：交易各方已按照公布的发行股份购买资产方案履行或继续履行各方责任和义务，无实际实施的方案与已公布的重组方案存在差异的其他事项。

（本页无正文，为《东兴证券股份有限公司关于深圳市联建光电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之 2017 年度持续督导意见》之签字盖章页）

东兴证券股份有限公司

2018年 月 日